PAGE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ. 02.941.513/0001-22

INDICAÇÃO N.º 017, de 08 de NOVEMBRO de 2006
(De autoria do Nobre Vereador Luiz Donizeti da Silva)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA IMPLANTADO UM POSTO DO PSF, JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE SAUDE BUCAL DO PSF, NO DISTRITO DE JUREIA, MUNICÍPIO DE MONTE BELO.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicito a Vossa Excelência a implantação de um Posto do PSF, juntamente com a Equipe de Saúde Bucal do PSF, no distrito de Juréia, considerando que a população de Juréia não possui tais atendimentos.

 A implantação do PSF em Juréia proporcionará além da melhoria de vida da população, diversos outros benefícios, tais como: Recursos junto à Secretaria de Saúde do Estado de Minas Gerias para manutenção do PSF, um veículo próprio do PSF e ainda a geração de 4 a 5 empregos diretos em Juréia.

A administração poderá utilizar o prédio e os equipamentos do Posto de Saúde de Juréia para implantação do PSF, evitando gastos desnecessários e desafogando a Santa Casa de Misericórdia de Monte Belo.
Monte Belo, 08 de novembro de 2006.
LUIZ DONIZETI DA SILVA
VEREADOR
Registrada e publicada na secretaria da Câmara em 08/11/2006
NILSON DONIZETTE DA SILVA

 LUIZ CARLOS DE LIMA
               PRESIDENTE DA CÂMARA
                                                   1º SECRETÁRIO

PAGE
RUA VEREADOR MIGUEL ABRÃO,  n.º 204 – A  - CENTRO – MONTE BELO – MG.

TEL/FAX. (35) 3573 1377 – 3573 1012

EMAIL: CAMARAMONTEBELO@IP3.COM.BR